
Número 88 Lunes, 18 de ab ri l de 1 988 Página 1 697

remitirá los Títulos Administrativos a la Secretaría General
Técnica de la Consejería donde hayan sido destinados los fun-

cionarios .

Cuarto

Los funcionarios nombrados deberán presentarse, tras la
toma de posesión, en el siguiente Organismo :

Ag ri cultura, Ganadería y Pes ca , pla za Juan XXIII , s/n .,

Murc ia .

Secretaría General de la Presidencia, Palacio de San Es-

teban . Murcia .

Quinto

La Secretaría General Técnica de la Consejerfa, remitirá

a la Dirección Regional de la Función Pública las Hojas de
Enlace de toma de posesi6n en plaza, debidamente cumpli-

mentadas, de los funcionarios nombrados, para lo cual, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 79 de la Ley 3/86

de 19 de marzo, de la Función Pública de la Región de Mur-

cia, en relación con el artículo 13 del Real Dec reto 598/ 1985,

de 30 de abril, en concordancia con el artículo 10 de la Ley

53/84, de 26 de diciembre de Incompatibilidades del personal

al serv icio de las Administraciones Públicas, los aspirantes
nombrados funcionarios de carrera, para tomar posesión, de-

berán real izar la declaración a que se refieren los preceptos

citados o la opción o solicitud de compatibilidad contempla -

das en el artíwlo 10 de la Ley 53 /84, salvo que lo hubieran

realizado con anterioridad .

Sexto

Contra la presente Orden podrán los interesados inter-

poner recurso de reposición previo al Contencioso-Adminis-

trativo ante el Excmo . Sr . Consejero de Administración Pú -
blica e Interior, de acuerdo con lo establecido en el artículo

27.1 de la Ley Regional 1 /82, de 18 de octubre, en relación

con el artículo 126 de la Ley de P rocedimiento Administrati-

vo de 17 de julio de 1958, dent ro del plazo de un mes contado

a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la

presente Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Mur-

cia» .

Mu rcia a 29 de marzo de 1988 .-El Cons ejero d e Adm i-

nistración Públ ica e In ter ior, Rafael María Egea Ma rt ínez .

3316 ORDEN de 25 de ma rzo de 1988, de la Consejeria
de Admin istración Públ ica e Interior por la que se
nombran funciona rios de car rera de l Cuerpo Téc n i-
co de Grado Medio , opción Arquitectos Técnicos .

Vista la propuesta formulada por el Tribunal de las prue-
bas selectivas para ing reso en el Cuerpo Técnico de Grado Me-
dio, Opción Arquitectos Técnicos, convocadas por Orden de
esta Consejería de 19 de octubre de 1987 (BORM número 252
de 4-11 -87) y teniendo en cuenta que los aspirantes que figu-
ran en la propuesta de aprobados han cumplido todos y cada
uno de los requisitos exigidos en la convocatoria .

De conformidad con lo dispuesto en la Base 10.' de la
Convocatoria y en uso de las atribuciones que me confiere el
artículo 12 .2 .j) de la Ley 3/1986, de 19 de marzo de la Fun-
ción Pública de la Región de Murcia, en relación con lo dis-
puesto en el artículo 1 . 0 del Decreto 42/87, de 22 de julio ,

DISPONG O

Primero

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico de
Grado Medio, Opci ón Arquitectos T écnicos, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
a los aspirantes ap robados que se relacionan en el Anexo 1
de esta Orden con indicación de apellidos y nombre, Docu-
mento Nacional de Identidad, Núme ro de Registro Regional

de Personal que les ha sido asignado y destino adjudicado .

Segundo

Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los interesados habrán de cumplimentar lo dispuesto
en el Real Decreto 707 /79, de 5 de abril (BOE número 83 del
6-4-79) .

Tercero

La toma de posesión de los aspirantes nombrados fun-
cionarios de carrera, de acuerdo con lo establecido en la Base
10 .2 de la convocatoria, se efectuará en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la
presente Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Mur-

cia» , ante la Dirección Regional de la Función Pública, quien
remitirá los Títulos Administrativos a la Secretaría General

Técnica de la Consejería donde hayan sido destinados los fun-

cionario s .

Cuarto

Los funciona ri os n ombrad os de b erán present arse, tras la

toma de posesión, en e l siguiente Organismo :
ANEXO I

Ingenieros Téc n icos Agrícolas

Conseje r ía de Agr i cultura, Gana dería y Pesca

Apel l idos y nombre ; D .N . I . ; N . R . R . P .

Andúja r Sán c hez, Manuel ; 74 .477 .028; FU0 053 3B .

To rnero Mo l i na , Santos A ngel ; 22 .375 .771 : FU 0 0 535 B .

Mardnez Ca rrasco P aj a rón , José Lu i s ; 22 . 308 .557 ;

FU005 36B

Secretaría Ge n er a l de la Pres idenc i a

Marúnez More no, J oaqu ín ; 22 . 4 28 .059 ; FU0053 4B .

D í az Ruiz, Franc i sco; 22 . 403 .56 1 ; FU00537 B .

Consejerías :

Hacienda, C/ . T e niente Flom esta s/ n . Murci a .

Pol íti ca Territo ri a l y Obras Públ icas, C/ . Tenien t e Flo-

mesta, s/ n ., Mu rcia .

E conom ía, Industria y Comercio, C/Teniente Flomesta,

s/n . . Murcia .

Cul t u ra , Educac i ón y Tu rismo, Gran Vía Salzil lo, Ed i f .

Galerías . Murcia .

Quinto

La Secretaría General récnica de la Consejería, remitir á
a la Dirección Regional de la Función Pública las Hojas de
Enlace de toma de posesión en plaza, debidamente cumpli-
mentadas, de los funcionarios nombrados, para lo cual, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 79 de la Ley 3/86



Pág ina 1 698 Lunes, 18 de ab ril de 1 988 Número 88

de 19 de ma rzo, de la Función Pública de la Región de Mur-
cia, en relación con el arNculo 13 del Real Dec reto 598/1985,
de 30 de abril, en concordancia con el artículo 10 de la Ley
53/84, de 26 de diciembre de Incompatibilidades del personal
al servicio de las Administraciones Públicas, los aspirantes
nombrados funcionarios de carrera, para tomar posesión, de-
berán realizar la declaración a que se re fieren los preceptos
citados o la opción o solicitud de compatibilidad contempla-
das en el artículo 10 de la Ley 53/84, salvo que lo hubieran
realizado con anterioridad .

aspirantes que figuran en la propuesta de aprobados han cum-
plido todos y cada uno de los requisitos exigidos en la convo-
catoria .

De confo rmidad con lo d i spuesto en l a Base 10 .a de la
Convocatoria y en u so de las a t ribuc ione s que me confiere el
aztículo 12.2 .j) de la Ley 3/1986, de 19 de marzo de la Fun-
ción Públ ica de la Región de Mur cia , en re lación con lo dis-
puesto en el artículo 1 .° del Decreto 42/87, de 22 de julio ,

Sexto

Contra la presente Orden podrán los inte resados inter-
poner recurso de reposición previo al Contencioso-Adminis-
trativo ante el Excmo . Sr . Consejero de Administración Pú-
blica e Interior, de acuerdo con lo establecido en el artículo
27 .1 de la Ley Regional 1/82, de 18 de octubre, en relaci ón
con el artículo 126 de la Ley de P rocedimiento Administrati-
vo de 17 de julio de 1958, den tro del plazo de un mes contado
a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la
p resente Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia» .

Murci a a 25 d e ma rzo de 1988.-El Cons ej ero d e Adm i-
nisc ración Púb l ica e Inter ior, Rafael María Egea Mart ínez .

ANEXO 1

Arquit ectos Técnicos

Consejer í a de Haci enda

Ape l lidos y nombre ; D . N . I . ; N . R . R . P .

Martínez Saura, Juan Migue l ; 22 .402.2 1 5 ; FU00 523B .

Motas Mosquera , Ped ro Manu el ; 02.035 . 200 ; FU00524B .

F rancisco Jav ie r Cano Me n g ual ; 22 . 444 . 2 37 ; FU005 27B .

Consejería de Po lítica Territorial y Obras Públicas

Nortes Checa , Ange l Martín ; 22 . 3 76 . 14 7 ; FU00525B .

Milán Ga rc ía, Ma rcelina; 74 . 485 .853 ; FU00526B .

Navarro Sol er , Vicen te M . ; 22 . 3 89 .867 ; FU005 28B .

Sá n c hez Gálvez, Pedro ; 22 . 465 .8 5 9 ; FU00529B .

Pérez Pérez, M ig u el ; 23 . 194 . 3 86 ; FU005 3 0B .

Consejer í a de Cultura, E ducación y Tu rismo

Egea Jim énez, A rturo; 22 .439 .991 ; FU00531B .

Consejería de Economía, Indu stria y Comerc i o

Conesa Ruiz, Trinidad : 22 .463 .48 3 : FU00532B .

3317 ORDEN de 29 de marzo de 1988 , d e la Consejeria
de Administración Públ ica e Interior por la que se
nombran funcionarios de ca rre ra de la Escala s upe-
rior de Sa lud Pública, especia lidad Oftalmología .

Vista la propuesta formu lada por el Tribunal de las prue-
bas se le c tiva s para in greso en el Cuerpo Super i o r Facultativo,
Escala Superior de Salud Públ ica, especia lidad O ftalmologí a ,
convocadas po r O rden de esta Consejería d e 2 7-XI-198 7
(BORM d e 21 -X-88 número 291) y te n iendo en cuenta que los

DI S PO N G O

P rimero

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Superior Fa-
cultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Oftalmo-
logía, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
la Región de Murcia, a los aspirantes aprobados que se rela-
cionan en el A nexo 1 de esta Orden con indicación de apelli-
dos y nombre, Documento Nacional de Identidad, Número
de Regis tro Regional de Personal que les ha sido asignado y
destino adjudicado .

Segundo

Para la adquisición de la condición de funcionarios de
carrera los interesados habrán de cumplimentar lo dispuesto
en el Real Dec re to 707/79, de 5 de abril (BOE núme ro 83 del
6-4-79) .

Tercero

La toma de posesión de los aspirantes nombrados fun-
cionarios de carrera, de acuerdo con lo establecido en la Base
10 .2 de la convocatoria, se efectuará en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la
presente Orden en el «Boletín Ofici al de la Región de Mur -
cia», ante la Dirección Regional de la Funci ón Pública, quien
remitirá los Títulos Administrativos a la Secreta ria General
Técnica de la Consejería donde hayan sido destinados los fun-
cionario s .

Cuarto

Los funciona ri os nombr ados debe r án presentarse, tras l a
toma de posesión , en e l sig u iente Organi s mo :

cia .
Consejería de Sanidad, C/Ronda de Levante, s /n ., Mur-

Quinto

La Secretarí a General Técnica d e la Consejerí a , remit i r á
a la Dirección Reg ional de la Fun ción Púb li ca las Hojas de
Enlace de toma de posesión en plaza, debidamente cumpli-
mentadas, de los funcionar io s nomb rados, par a lo cual, d e
conformidad con lo dispuesto en el artículo 79 de la Ley 3/86
de 19 de marzo, d e la Función Pública de la Región de Mu r-
ci a , en relaci ón con el artículo 13 de] Rea l Dec reto 598/ 198 5 ,
de 30 de abri l , en concordancia con el artíwlo 10 de la Ley
53/84, de 26 de diciembre de Incompatibilidades del personal
al servicio de las Administraciones Públicas, los aspirantes
nombrad os funcionari os de c a rrera , para tomar pose s ión , de-
berán realizar la decla rac i ón a que se refi ere n lo s p recep tos
citados o l a opción o solicitud de compatibilidad contempla-
das en e l artículo 1 0 de l a Ley 53/84 , salvo que lo hubieran
rea l izado con anterioridad .


